

Z kroniki Instytutu Zachodniego

Posiedzenie Komisji Koordynacyjnej Instytutów Ziemi Zachodnich. W dniu 13 października br. odbyło się w lokalu Instytutu Zachodniego w Poznaniu kolejne posiedzenie Komisji Koordynacyjnej Instytutów Ziemi Zachodnich. W posiedzeniu tym wzięli udział przedstawiciele następujących instytucji: Śląskiego Instytutu Naukowego w Katowicach, Instytutu Śląskiego w Opolu, Wrocławskiego Ośrodka Badawczego, Instytutu Zachodnio-Pomorskiego, Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych, Rady Naukowej Towarzystwa Rozwoju Ziemi Zachodnich, Zachodniej Agencji Prasowej oraz Instytutu Zachodniego. Na posiedzeniu przyjęto w skład Komisji Instytut Zachodnio-Pomorski, a następnie omówiono sprawy związane z badaniami niemcoznawczymi, plany naukowe na r. 1962, problemy organizacyjne Towarzystwa Naukowych oraz sprawy bieżące. W tym samym dniu odbyło się posiedzenie Komitetu Redakcyjnego „Polish Western Affairs”.

Wizyty gości zagranicznych w IZ

W początku września br. przebywała w Polsce delegacja dziennikarzy czechosłowackich interesujących się problemami polskich Ziemi Zachodnich. W skład delegacji wchodził: Bedřich Krejčí z ČTK, Rudolf Tlšínský z redakcji „Pravdy”, Alois Humplik z redakcji „Práce”, Zdeněk Hořeni z „Rudého Práva”, Helena Němcová z radia czechosłowackiego oraz Milan Kabat z redakcji „Mládežnický Fronta”. W Poznaniu delegacja przebywała w dniach od 5 do 6 września. W pierwszym dniu goście spotkali się z przedstawicielami poznańskiego środowiska dziennikarskiego oraz z pracownikami naukowymi IZ, a w drugim dniu podejmowani byli przez Dyрекcję Instytutu oraz przez pracowników Sekcji

Czechosłowackiej. Goście interesowali się żywo pracami środowiska poznańskiego w zakresie stosunków polsko-niemieckich i polsko-czechosłowackich.

*

W dniu 21 września br. gościła w Instytucie Zachodnim p. Eva Baranyj, komentatorka radia węgierskiego w Budapeszcie z zakresu polityki zagranicznej. Celem wizyty p. Baranyj było zapoznanie się z polskim punktem widzenia na problem niemiecki, a także z rozwojem polskich Ziemi Zachodnich. P. Baranyj przeprowadziła rozmowę z dr B. Wiewiórą oraz zapoznała się z archiwum prasowym IZ.

*

W dniach od 26 do 28 września gościł w Instytucie Zachodnim dr Fr. Liška, pracownik *Ustavu pro mezinárodní politiku a ekonomie* w Pradze, przebywający w Polsce jako stażysta PISM.

*

W dniu 21 października 1961 gościł w IZ znany geograf francuski, profesor Sorbony Georges Chabot. Profesor Chabot interesował się szczególnie pracami prowadzonymi przez Sekcję Geograficzną i Sekcję Ekonomiczną Instytutu Zachodniego. W związku z wizytą prof. Chabot nawiązany został kontakt między Instytutem Zachodnim i paryskim Institut de Géographie.

*

W dniu 25 X odwiedził Instytut Zachodni historyk-slawista duński Bjarne Nørretranders. Uczony kopenhaski interesował się badaniami naukowymi nad rozwojem Ziemi Zachodnich, w szczególności w zakresie socjologii i demografii.

Zebrań pracowników naukowych IZ

Dnia 6 października br. odbyło się pod przewodnictwem Dyrektora IZ, prof. G. Labudy, zebranie wszystkich pracowników naukowych Instytutu, na którym Dyrektor szczegółowo omówił plan prac naukowo-badawczych poszczególnych Sekcji na rok 1962, przedstawiony uprzednio Dyrekcji przez Kierowników Sekcji. Po dyskusji plan akceptowano. Po przedyskutowaniu na posiedzeniu Komisji Koordynacyjnej Instytutów Ziemi Zachodnich (13. 10. 61) plan ten będzie przedstawiony Kuratorium IZ, a potem uchwalony na Walnym Zebraniu członków w listopadzie 1961 r.

Pobyt w Czechosłowacji. Pracownik Sekcji Czechosłowackiej IZ mgr J. Ko-

zeński przebywał w dniach od 1 do 30 sierpnia br. w Czechosłowacji, uczestnicząc w miesięcznym Seminarium Słowianoznawczym organizowanym corocznie przez Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Karola w Pradze. Mgr Kozeński był na Seminarium słuchaczem Sekcji Historycznej prowadzonej przez pracowników naukowych Uniwersytetu oraz ČSAV i ukończył kurs języka czeskiego. Dzięki pomocy pracowników Seminarium, mgr Kozeński wykorzystał swój pobyt w Pradze dla przeprowadzenia poszukiwań archiwalnych i bibliograficznych do monografii o stosunkach polsko-czechosłowackich przygotowywanej przez Sekcję Czechosłowacką IZ.

